

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI/1888 - REGIMENTO TIRADENTES)

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023 – 11º BI Mth (UASG 160126)

PROCESSO: 64080.005642/2023-30

OBJETO: Aquisição De Material Para Hotel De Trânsito, Casa De Hóspedes e Agremiações

APÊNDICE I – MATERIAIS A SEREM LICITADOS

ITEM	CAT MAT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE MÍNIMA	QTDE 11º BI Mth	QTDE 10º BIL Mth	QTDE 4º D Sup	QTDE CMJF	QTDE TOTAL	VALOR	VALOR TOTAL
1	467233	Toalha de rosto – Cor: branca; Medida aproximada: 50cmx70cm, Material: Algodão, Máxima absorção; Resistência a lavagens industriais e mais frequentes.	Und	10	66	30	0	0	96	R\$ 17,03	R\$ 1.634,88
2	467238	Toalha de banho – Cor: branca; Medida aproximada: 70cmx130cm, Material: Algodão, Máxima absorção; Resistência a lavagens industriais e mais frequentes.	Und	10	66	45	0	0	111	R\$ 39,00	R\$ 4.329,00
3	356094	Travesseiro – Tamanho aproximado 70 cm x 50 cm; Enchimento com fibra siliconada 100% POLIÉSTER; Cor: Branca; Antialérgico; Alta maciez; Lavável.	Und	10	66	0	0	0	66	R\$ 30,40	R\$ 2.006,40
4	444097	Fronha para Travesseiro - Tamanho aproximado 50 cm x 70 cm; Material: Algodão, Aproximadamente 150 fios; Sem estampa; Cor branca.	Und	10	66	0	0	0	66	R\$ 18,06	R\$ 1.191,96
5	459578	Lençol de Solteiro Superior – Tamanho aproximado: 2,20m x 1,50m; Material: Algodão, Aproximadamente 150 fios; Sem estampa; Cor Branca.	Und	6	42	0	0	0	42	R\$ 30,66	R\$ 1.287,72
6	485347	Lençol de Casal Superior – Tamanho aproximado: 2,00m x 2,50m; Material: Algodão, Aproximadamente 150 fios; Sem estampa; Cor Branca.	Und	2	12	0	0	0	12	R\$ 52,37	R\$ 628,44
7	459570	Lençol de Solteiro com Elástico – Tamanho aproximado: 2,60m x 1,50m para colchão de 1,88m x 88cm x 30cm; Material: Algodão ou Poliéster, Aproximadamente 150 fios, Cor Branca	Und	6	42	0	0	0	42	R\$ 35,80	R\$ 1.503,60
8	459588	Lençol de Casal com Elástico – Tamanho aproximado: Para colchão de 1,88m x 1,38 m x 30 cm; Material: Algodão ou Poliéster, Aproximadamente 150 fios; Cor Branca	Und	2	12	0	0	0	12	R\$ 51,52	R\$ 618,24
9	459510	Cobre Leito para Cama de Solteiro e Porta Travesseiro – Cobre Leito: Tamanho aproximado: 2,35 m X 1,80 m; Material: Tecido de cima Microfibra e 180 Fios, Enchimento 100% Poliéster. Porta Travesseiro: Tamanho aproximado 70 cm X 50 cm; Cor Beje.	Und	6	42	24	0	0	66	R\$ 64,33	R\$ 4.245,78
10	459513	Cobre Leito para Cama de Casal e Porta Travesseiro – Cobre Leito: Tamanho aproximado: 2,35 m X 2,40 m; Material: Tecido de cima Microfibra e 180 Fios, Enchimento 100% Poliéster. Porta Travesseiro: Tamanho aproximado 70 cm X 50 cm, Cor Beje.	Und	2	12	9	0	0	21	R\$ 262,65	R\$ 5.515,65
11	459517	Edredom Solteiro – Tamanho aproximado: 1,60 m X 2,30 m; Material: Tecido Microfibra 170 Fios, Composição 100% Poliéster; Cor Beje.	Und	4	28	0	0	0	28	R\$ 100,11	R\$ 2.803,08
12	468505	Edredom Casal – Tamanho aproximado: 2,20 m X 2,40 m; Material: Tecido Microfibra 170 Fios, Composição 100% Poliéster; Cor Beje.	Und	2	8	3	0	0	11	R\$ 120,55	R\$ 1.326,05
13	215944	Tapete de banheiro – Material: 90% algodão e 10% poliéster; tamanho aproximado: 68 cm x 48 cm	Und	3	16	5	15	0	36	R\$ 17,63	R\$ 634,68
14	452534	Chuveiro Ducha – Cor branco; material plástico; formato oval; forma de instalação: elétrica/hidráulica; Componentes incluídos: Mangueira, ducha manual e suporte para ducha manual; tamanho aproximado: (Comprimento 43 cm x Largura 11,7 cm x Altura 24,8 cm)	Und	1	2	5	30	0	37	R\$ 94,27	R\$ 3.487,99
15	306966	Lixeira 5 litros – cilíndrica, com tampa, pedal de abertura da tampa e cesto Removível; Material: Inox; Dimensões: (Comprimento: 26,5 m X Largura: 20 cm X 27 cm altura)	Und	3	16	3	30	0	49	R\$ 82,86	R\$ 4.060,14

16	384409	Kit Acessórios para banheiro – Material: Inox, 6 peças, com fixação dupla (parafuso e bucha). Composto por: 01 (um) porta toalha de banho 45cm inox; 01 (um) porta toalha de rosto inox; 01 (uma) saboneteira oval vidro; 01 (uma) papeleira com tampa inox; 01 (um) cabide duplo inox; e, 01 (um) porta shampoo reto de vidro claro 6mm temperado	cj	2	8	0	20	0	28	R\$ 128,14	R\$ 3.587,92
17	343594	Barra de apoio e acessibilidade – Para banheiro, em formato cilíndrico, material: aço inox, com fixação dupla (parafuso e porca) medindo 60 cm de comprimento e 8 cm de distância da parede.	Und	2	8	4	0	0	12	R\$ 65,95	R\$ 791,40
18	439362	Smart TV 43’’ - Tela LED; Full HD; Frequência 60Hz; Wi-Fi; Conexões: 3 HDMI, 1 USB 2.0, 1 Vídeo Composto, 1 Áudio L-R, 1 Entrada RF (Antena), 1 SPDIF (Áudio Óptica), 1 Saída Fone de Ouvido, 1 Ethernet RJ-45; Processador Quad Core; Voltagem Bivolt; Garantia de pelo menos 1 ano.	Und	1	6	3	10	0	19	R\$ 1.765,99	R\$ 33.553,81
19	446185	Forno micro-ondas – Cor Branco, Capacidade de 31 litros; Função aquecer e descongelar (Menus: Dia a Dia, Kids, Saúde, Descongelar); Trava de segurança; Função Limpa Fácil; Baixo consumo de energia; Potência: 900 W; Voltagem 110; Garantia: 12 meses.	Und	1	3	0	15	0	18	R\$ 711,52	R\$ 12.807,36
20	215870	Colchão de Solteiro – Tecido Plano 100% poliéster; espuma 100% poliuretano D20 aditiva; bordado em matelassê; tamanho: (14 cm x 1,88 cm x 88 cm)	Und	1	6	0	0	0	6	R\$ 329,00	R\$ 1.974,00
21	372825	Cama Box de casal (colchão + box) - Peso máximo suportado: 120Kg; Características: Molas ensacadas individualmente Espumas D-26 e D-20 Composto com poliestireno expandido Tecido faixa 100% poliéster Tecido tampo 100% poliéster; Peso aproximado do produto: 42,700Kg; Dimensões aproximadas do produto: Altura do Box: 30 cm, Altura do Colchão: 24 cm, Altura dos pés: 12 cm, Largura: 138 cm, Profundidade: 188 cm; Garantia do fornecedor: 180 dias.	Und	1	2	0	0	0	2	R\$ 1.440,79	R\$ 2.881,58
22	414689	Cama Box de solteiro (colchão + box) - Características Gerais Colchão: Espuma D-33, Tratamentos: antialérgico / antiácido, Suporta até 110 Kg, por pessoa, Revestimento tecido stretch, Alta qualidade, Maior durabilidade, Medidas (AxLxC): 25x88x188 cm; Características Gerais Base Box: Estrutura em madeira de pinus de reflorestamento, Revestimento em poliéster, Pés fixos com 12 cm de altura, Acabamento de alta qualidade, Suporta até 110 Kg, por pessoa, Altura dos pés: 12 cm, Medidas (AxLxC): 28x88x188 cm, Material Espuma + EPS, Tratamento Antialérgico, Antiácido, Suporta até (kg) 110 kg, Altura dos pés (cm) 12 cm, Densidade D33, Garantia 12 meses.	Und	1	2	0	0	0	2	R\$ 888,22	R\$ 1.776,44
23	458048	Ventilador de Teto – Com 3 Pás de plástico; Chave de Controle de Velocidade, reversão e iluminação; motor e haste em aço tratado com pintura branca; com lustre para duas lâmpadas com acabamento em vidro fosco; Voltagem 127 V.	Und	1	3	0	10	4	17	R\$ 209,03	R\$ 3.553,51
24	483788	Secador Portátil de Cabelo de Parede - Potência: aproximada 1300 w; Frequência: 50hz; Engrenagem: 2 engrenagens ajustável (ar frio e quente); Fonte alimentada: elétrica; Tamanho: 24 x 17,5 x 16mm; Material: plástico; Cor: branco; voltagem 110.	Und	2	8	0	0	0	8	R\$ 177,61	R\$ 1.420,88
25	483788	Secador de cabelo Portátil – Bico direcionador de ar; cabo dobrável; bico direcionador de ar; botão liga e desliga; potência aproximada 1200 W; peso aproximado 350 g; voltagem bivolt	Und	1	4	3	0	0	7	R\$ 176,99	R\$ 1.238,93
26	252152	Bebedouro água garrafão - material plástico, tipo elétrico de coluna, capacidade 20 L; torneiras com fluxo contínuo e controlado; voltagem 127v; características adicionais refrigeração por compressor, características adicionais: maior capacidade de refrigeração e menor consumo de energia.	Und	1	2	0	10	0	12	R\$ 730,42	R\$ 8.765,04
27	440744	Ar Condicionado Split – Ciclo: Frio e Quente; Tipo horizontal; Dimensões: 71,7 largura x 48,3 altura x 23,0 profundidade x 24,7; 27,1 peso bruto; Capacidade de refrigeração 12000 BTUs; controle de temperatura; Potência de refrigeração 815; Controle remoto; Regulagem de velocidade de ventilação; Tensão Nominal 1085 W; Capacidade (mínima 2010, nominal 9000, máxima 10000); Alimentação de energia Condensadora; voltagem 110.	Und	2	8	1	15	2	26	R\$ 1.831,33	R\$ 47.614,58

28	447835	Abajur de cabeceira/mesa para uso doméstico – Voltagem 110, com cúpula redonda de cor bege; dimensões aproximadamente.: 31 cm de altura; 22 cm de largura e comprimento; soquete para lâmpada E27 (modelo mais comum).	Und	2	12	6	5	0	23	R\$ 84,73	R\$ 1.948,79
29	417688	Antena - HDTV digital amplificada interna atualizada de até 2.000 quilômetros de alcance, potente impulsor de sinal, suporta Fire Stick 4K e todas as televisões, cabo coaxial HD de 3 m	Und	2	8	7	10	0	25	R\$ 34,72	R\$ 868,00
30	464238	Guarda Roupa Solteiro - Com 4 Portas e 2 Gavetas, cabideiro de alumínio; cor Ébano; material MDP; Acabamento UV; portas de giro; Corrediças metálicas; Puxadores em ABS; Pés em PVC; Dimensões 190 cm X 100 cm X 47 cm (altura X largura X profundidade).	Und	2	8	0	0	0	8	R\$ 1.089,00	R\$ 8.712,00
31	484734	Sabonete - aspecto físico: sólido, peso: 20 g, tipo: com perfume, formato: retangular, fórmula suave adequada para todos os tipos de pele, características adicionais: tipo hotel	Und	250	2259	600	0	0	2859	R\$ 0,90	R\$ 2.573,10
32	450365	Kit para higiene pessoal, contendo: - 1 sabonete 10 g – 1 shampoo em sachê 10ml – 1 touca de banho descartável embalada individualmente Fechado em saquinho plástico com fecho zip; Kit básico.	cj	35	243	100	0	0	343	R\$ 13,63	R\$ 4.675,09
33	231788	Pilha tamanho AAA - palito; alcalina, 1,5 Volts/Cartela com 4 unidade	cj	1	4	4	40	0	48	R\$ 6,45	R\$ 309,60
34	419859	Pilha tamanho AA - pequena; alcalina, 1,5 Volts/Cartela com 4 unidade	cj	1	4	0	50	0	54	R\$ 7,66	R\$ 413,64
35	445414	Lavadora de roupa - capacidade 15 kg; Tipo da lavadora: Automática; Voltagem 110 V; Tipo de abertura: Superior; Centrifuga; Dispenser: Indica as quantidades ideais de sabão, alvejante e amaciante; Níveis de Água: 4 (extra baixo, baixo, médio e alto); Desligamento automático; Cor branca.	Und	1	5	1	5	1	12	R\$ 2.256,63	R\$ 27.079,56
36	431266	Frigobar – Freezer e refrigerador; Tipo Degelo; Controle da temperatura; Capacidade 120L; Voltagem 110 V; cor Branca.	Und	1	7	3	10	0	20	R\$ 1.500,73	R\$ 30.014,60
37	317246	Ferro de Passar Roupa - Tipo: a Vapor e a Seco; Voltagem 110 , Base Antiaderente; Temperatura: 180 a 200°C.	Und	1	2	5	0	0	7	R\$ 139,28	R\$ 974,96
38	239248	Sofá para Recepção – 2 lugares; cor preta; Material Corvin/vinil; Tamanho aproximado: (Largura 1,52 m x Profundidade 0,87 x Altura 0,74)	Und	1	3	0	10	0	13	R\$ 900,00	R\$ 11.700,00
39	473038	Sofá para recepção – 3 lugares; cor preta; Material Corvin/vinil; Tamanho aproximado (Largura 2,00 m , Profundidade 0,88 M, Altura 0,87 M)	Und	1	3	1	10	2	16	R\$ 1.469,11	R\$ 23.505,76
40	232025	Mesa de centro para recepção – Tamanho aproximado (Largura 60 cm, Profundidade 40 cm, Altura 35 cm); Material MDF; Cor: Amadeirado, Formato Retangular.	Und	1	2	0	5	0	7	R\$ 197,02	R\$ 1.379,14
41	486252	Sandueira/Grill – Base Antiaderente, Lavável, Dispensa o uso de óleo, Controle de temperatura automático, Tipo da placa: Ondulada; Voltagem 110.	Und	1	2	1	5	0	8	R\$ 110,01	R\$ 880,08
42	606599	Berço – Portátil; Co-leito; Peso Suportado 9kg; Características: com Colchonete; Dimensões do colchão: 95 cm x 63 cm; Material: Aço, Alumínio, Nylon, MDF e Partes Plásticas: PP; Dimensões do produto: Altura 95cm; Profundidade 79 cm; Pés: Material Revestimento de Poliéster; 4 rodinhas com freio nos pés.	Und	1	1	1	0	0	2	R\$ 724,23	R\$ 1.448,46
43	445193	Aspirador de pó e água – Material: plástico; alta resistência; voltagem 110 V; potência aspirador: 1450 W; capacidade tanque 20 litros; aplicação: pisos, tapetes e carpetes.	Und	1	1	1	10	3	15	R\$ 449,07	R\$ 6.736,05
44	603855	Suporte de mala – Dobrável; suporta diversos modelos de malas; suporta aproximadamente 100 kg; medidas produto aberto (cm): 54 x 48 x 57 (C x L x A); Peso aproximado do produto: 1,053 kg; estrutura em tubos em alumínio de 1 polegada; Tecido: poliéster revestido com PVC.	Und	2	8	0	0	0	8	R\$ 165,20	R\$ 1.321,60
45	301909	Mesa para computador medidas aproximadas 1,00 X 0,65 X 0,74 M (C X L X A) – Com porta teclado retrátil medidas aproximadas: 60×30 cm (CxL); tampo confeccionado em madeira mdf com 25mm aproximado de espessura; cor carvalho avela.	Und	1	2	1	10	0	13	R\$ 595,36	R\$ 7.739,68

46	393506	Telefone sem fio – quantidade de canais 20; tensão alimentação 110/220 V; características adicionais com viva-voz; idioma em português; controle de volume; função com flash, mudo, rediscagem, mudo de discagem tom; capacidade de bateria 70 horas em espera; 5 horas em conversação.	Und	1	3	0	0	0	3	R\$ 161,27	R\$ 483,81
47	457626	Tela de proteção – Medida 1,70m x 1,70 m; especificações técnicas: malha:5cm x 5cm; fio de multifilamentos em polietileno de alta densidade, espessura do Fio: 2,0mm; resistência da Rede: 520 kg/m2; características da rede de polietileno: aparência plástica não absorve água, atende as normas de segurança ABNT (NBR 160460), proteção Anti-UV;máxima temperatura de uso → 60°C/ – 60°C.	Und	1	4	12	0	0	16	R\$ 145,74	R\$ 2.331,84
48	477900	Camisa uniforme – Manga curta; colarinho gola polo; fechamento com botão; material: 50% algodão e 50% poliéster; cor cinza; tamanho sob medida; tipo unissex; características adicionais de acordo com o adquirente	Und	4	12	20	0	0	32	R\$ 48,44	R\$ 1.550,08
49	602282	Blusa de frio uniforme - Manga comprida; material Tectel; comprimento do vestuário regular; tipo de fechamento zipper; bolso lateral; tamanho sob medida; tipo unissex; cor e características adicionais de acordo com o adquirente	Und	4	12	10	0	0	22	R\$ 64,53	R\$ 1.419,66
50	243191	Cafeteira Elétrica Tradicional, capacidade para 20 litros de água e 8 litros de café; Produzida em aço inox polido e brilhante; Reservatório em aço inox; Acompanha aro, 2 coadores, certificado de garantia e manual; Material: Aço Inox; Cor: Inox; Voltagem: 220V.	Und	1	2	0	2	0	4	R\$ 2.213,33	R\$ 8.853,32
51	207092	Armário de aço organizador multiuso composto por 03 prateleiras reforçadas, sendo uma fixa e três reguláveis. Suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui pés niveladores para melhor adaptação. Porta, com fechadura tipo Yale e puxador estampado em perfil PVC possui também reforço ômega e acabamento que proporciona maior praticidade de uso. Quantidade de prateleiras: 03 Quantidade de portas: 02 Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Chapa das travas: 20 (0,90mm) Dimensões (ALP/cm): 150 x 75 x 32 Peso suportado: 30Kg por prateleira	Und	1	1	1	4	4	10	R\$ 847,33	R\$ 8.473,30
52	449886	Cofre Eletrônico Digital; Senha alterável de 3 a 8 dígitos; Teclado com bip sonoro e LED indicador da operação; Bloqueio do teclado ao erro de senha em três tentativas; Estrutura sólida em aço; Abastecimento de pilhas interna; Travamento com dois pinos (ferrolhos) horizontais; Excelente acabamento com revestimento; Funciona com 4 pilhas AA; Pintura epoxi; Espessura da porta: 3mm; Espessura do corpo: 1mm.Medida externa:17 cm. altura23 cm. largura17,5 cm. Profundidade Medida interna utilizável:16,8 cm. altura22,8 cm. largura12,3 cm. Profundidade Medida embalagem:20 cm. altura25 cm. largura20 cm. Profundidade Peso produto: 2,94 kg. Peso total: 3,18 kg. Acompanha: Cofre2 parafusos 2 chaves Manual em português 4 pilhas AA.	Und	1	1	7	2	0	10	R\$ 237,76	R\$ 2.377,60
53	225746	Copo Light's 300ml	Und	6	6	12	50	0	68	R\$ 4,38	R\$ 297,84
54	368973	Conjunto Talheres quantidade De Peças: 91 cor: Aço Inox técnica: os Talheres São Produzidos Em Aço Inox conteúdo Da Embalagem: 12 Colher De Mesa Búzios 12 Colher Para Chá 6 Colher Para Café 1 Colher Redonda 12 Colher Para Sobremesa Búzios 12 Faca Para Churrasco 4" Búzios 12 Garfo De Mesa Búzios 12 Garfo Para Sobremesa Búzios 12 Garfo Para Torta Búzios dimensões: dimensões Do Produto (cxlxa): 22,2 X 10,0 X 5,6 Cm.	cj	1	1	1	0	0	2	R\$ 229,54	R\$ 459,08
55	220126	Conjunto com 6 xícaras de chá reta 200 ml com pires 14 cm, tipo de material cerâmica, cor branca. Dimensões do produto 32,5 x 19 x 19,5 cm; 0,47 g	cj	1	1	2	0	0	3	R\$ 15,91	R\$ 47,73
56	431284	Conjunto de Panelas em Alumínio com 10 peças que possuem revestimento interno e externo antiaderente Cor: Vermelho Conteúdo da embalagem: Itens Incluídos: 1- Caçarola 18 CM 2 L 1- Caçarola 20 CM 2,8 L 1- Panela 18 CM 2 L 1- Fervedor 12 CM 1 L 1- Frigideira 16 CM 0,4 L 1- Frigideira 20 CM 0,8 l 1- Espátula 1- Colher para Servir 1- Concha 1- Espumadeira	cj	1	1	1	0	0	2	R\$ 223,49	R\$ 446,98
57	264597	Mesa estação de trabalho em L com 02 gavetas Com chave na primeira gaveta, com 60cm profundidade Tampo e saias fabricados em MDP maciço de 15mm de espessura Acabamento de borda em fitas de PVC semirrígido, pés em estrutura metálica com pintura eletroestática epóxi pó.	Und	1	1	1	15	4	21	R\$ 827,33	R\$ 17.373,93

58	329506	Liquidificador com 1.200W de potência, jarra com 3 litros de capacidade total e 12 velocidades. Potencia: 1.200W. Capacidade total: Com a jarra de 3 litros. Laminas : São 4 lâminas serrilhadas e 2 lisas, em aço Inox, e com alto poder de trituração. Com filtro: O filtro feito de tela Inox microperfurada eletronicamente. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO: Encaixe seguro e fácil do copo. 12 VELOCIDADES + PULSAR/GELO. FUNÇÃO AUTOLIMPEZA. JARRA: BPA FREE + SEM CHEIRO: O material não contém Bisfenol-A, que é nocivo à saúde, e não deixa cheiro."	Und	1	1	0	5	0	6	R\$ 166,63	R\$ 999,78
Valor Total											R\$ 332.634,12

CARLOS ALBERTO DONELI DOS SANTOS GOMES
 Chefe da Equipe de Planejamento da Contratação